Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   1   »        октября        2025г.                                                         № 1595/НПА

г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 03.10.2022 № 3173/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного

применения проверочных листов», Уставом Советского района, решением Думы Советского

района от 16.08.2021 № 498/НПА «Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве вне границ населённых пунктов в границах Советского района», с

учетом заключения по проведению общественных обсуждений от 19.09.2025:

1. Внести изменение в постановление администрации Советского района от 03.10.2022

№ 3173/НПА «Об утверждении формы проверочного листа при проведении контрольных

мероприятий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населённых

пунктов в границах Советского района», изложив приложение к постановлению в новой

редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

Приложение

 к постановлению

администрации Советского района

от 01.10.2025 № 1595/НПА

«Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 03.10.2022 № 3173/НПА

QR-код1

Администрация Советского района

(наименование контрольного органа)

Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населённых пунктов в

границах Советского района
(вид муниципального контроля)

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(список контрольных вопросов)

«__»____________20__г.

(дата заполнения)

1. Постановление администрации Советского района от __________№______/НПА «Об

утверждении формы проверочного листа при проведении контрольных мероприятий по

муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населённых пунктов в

границах Советского района»______________________________________________________
(реквизиты нормативно-правового акта об утверждении формы проверочного листа)

2. Вид контрольного мероприятия:__________________________________________________

3. Объект муниципального контроля:_______________________________________________

4. Наименование и реквизиты юридического лица/ ФИО и реквизиты индивидуального

предпринимателя, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

1 QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», содержащую запись единого реестра о контрольном мероприятии в

едином реестре, в рамках которого составлен документ.

5. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением

проверочного листа______________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

6. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного

(надзорного) мероприятия:________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

7. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия:____________________________

8. Должность, фамилия, инициалы должностного лица администрации Советского района,

проводящего контрольное  мероприятие и заполняющего проверочный лист:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

№ п/п Контрольный вопрос,

отражающий содержание

обязательных требований

Реквизиты нормативных

правовых актов с указанием

их структурных единиц,

которыми устанавливаются

обязательные требования

Ответы на контрольные

вопросы

Примечание

(заполняется в

случае

заполнения

графы

«неприемлемо»)

Да Нет Непри-

менимо

1 2 3 4 5 6 7

1. * Наличие договора, заключаемого

владельцами инженерных

коммуникаций, линий связи и

объектов связи с владельцем

автомобильных дорог при

строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, в том

числе прокладке, переносе,

переустройстве, инженерных

коммуникаций, линий связи и

сооружений связи, их

эксплуатация в границах полосы

отвода автомобильной дороги

часть 2 статьи 19

Федерального закона от

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в

Российской Федерации и о

внесении изменений в

отдельные законодательные

акты Российской

Федерации»

(далее Федеральный закон

№ 257-ФЗ)

2. * Наличие согласования в

письменной форме

планируемого размещения

инженерных коммуникаций,

линий связи и объектов связи в

границах полос отвода

автомобильных дорог,

владельцем автомобильных

дорог

часть 2.1 статьи 19

Федерального закона

№ 257-ФЗ

3. * Наличие согласия в письменной

форме (технические требования

и условия) на прокладку,

перенос или переустройство

инженерных коммуникаций,

линий связи и сооружений связи,

их эксплуатацию в границах

придорожных полос

автомобильной дороги,

выданное владельцем

автомобильных дорог

часть 3 статьи 19

Федерального закона

№ 257-ФЗ

4. * Соблюдение условий договора,

заключенного владельцами

инженерных коммуникаций,

часть 2 статьи 19

Федерального закона

№ 257-ФЗ

https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/1902
https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/1921
https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/1903
https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/1902

линий связи и сооружений связи

с владельцем автомобильных

дорог для прокладки, переноса,

переустройства инженерных

коммуникаций, линий связи и

сооружений связи, их

эксплуатации в границах полос

отвода автомобильных дорог

5. * Наличие согласия в письменной

форме владельца автомобильных

дорог, на строительство,

реконструкцию являющихся

сооружениями пресечения

автомобильной дороги с другими

автомобильными дорогами и

примыкания автомобильной

дороги к другой автомобильной

дороге

часть 1 статьи 20

Федерального закона

№ 257-ФЗ

6. * Наличие согласия в письменной

форме владельца автомобильных

дорог на капитальный ремонт,

ремонт пересечений и

примыканий в отношении

автомобильных дорог местного

значения; согласование

владельцем автомобильных

дорог порядка осуществления

работ по ремонту пересечений и

примыканий, и объема таких

работ

часть 4 статьи 20

Федерального закона

№ 257-ФЗ

7. * Соблюдение условий

безопасности дорожного

движения при размещении

объектов дорожного сервиса

часть 3 статьи 22

Федерального закона

№ 257-ФЗ

8. * Наличие договора о

присоединении объекта

дорожного сервиса к

автомобильной дороге,

заключенного с владельцем

автомобильных дорог при

оказании услуг по

присоединению объекта

дорожного сервиса к

автомобильной дороге

часть 7 статьи 22

Федерального закона

№ 257-ФЗ

9. * Наличие согласия в письменной

форме владельца автомобильных

дорог на выполнение работ по

реконструкции, капитальному

ремонту и ремонту примыканий

объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам

часть 11 статьи 22

Федерального закона

№ 257-ФЗ

10. * Наличие согласования в

письменной форме владельца

автомобильной дороги на

строительство, реконструкцию в

границах придорожных полос

автомобильной дороги объектов

капитального строительства,

объектов предназначенных для

осуществления дорожной

деятельности, объектов

часть 8 статьи 26

Федерального закона

№ 257-ФЗ

https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/2001
https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/2004
https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/2203
https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/2207
https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/22011
https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/2608

дорожного сервиса, линий связи

и сооружений связи, установку

рекламных конструкций,

информационных щитов и

указателей

11. * Наличие согласования с

владельцем автомобильной

дороги документации по

планировке территории в случае,

если для размещения объекта

капитального строительства

требуется подготовка

документации по планировке

территории, предусматривающая

размещение такого объекта в

границах придорожной полосы

автомобильной дороги

часть 8.2 статьи 26

Федерального закона

№ 257-ФЗ

12. * Наличие проектов организации

дорожного движения,

разрабатываемых в целях

реализации комплексных схем

организации дорожного

движения и (или) корректировки

отдельных их предложений либо

в качестве самостоятельного

документа без предварительной

разработки комплексной схемы

организации дорожного

движения на период введения

временных ограничения или

прекращения движения

транспортных средств по

дорогам на срок, превышающий

сутки

пункт 2 части 2 статьи 18

Федерального закона от

29.12.2017 № 443-ФЗ «Об

организации дорожного

движения в Российской

Федерации и о внесении

изменений в отдельные

законодательные акты

Российской Федерации»

13. ** Соблюдение установленных

параметров муниципальных

маршрутов (схемы движения,

расписания маршрута)

пункт 7 части 1 статьи 29,

подпункт 5 части5 статьи 29

Федерального закона от

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об

организации регулярных

перевозок пассажиров и

багажа автомобильным

транспортом и городским

наземным электрическим

транспортом в Российской

Федерации и о внесении

изменений в отдельные

законодательные акты

Российской Федерации»;

пункты 1,2,4,5,6 статьи 8.1

Закона Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 16.06.2016 № 47-оз «Об

отдельных вопросах

организации транспортного

обслуживания населения в

Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре»

* вопросы для юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, владельцев объектов дорожного

сервиса;

https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/2682
https://internet.garant.ru/#/document/406033813/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/71848756/entry/1822
https://internet.garant.ru/#/document/71129200/paragraph/704:3:~:text=7)%C2%A0%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BD%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5 %D1%83%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC,%D0%B2 %D0%BA%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%80%D0%BD%D1%83%D1%
https://internet.garant.ru/#/document/71129200/paragraph/722:3:~:text=5)-,%D0%BD%D0%B5%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B5 %D0%B2 %D1%82%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5 %D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE %D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0 %D0%BF%D1%80%D0%B8
https://internet.garant.ru/#/document/45205022/entry/810

** вопросы для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников простого товарищества,

выполняющих  регулярные перевозки автомобильным транспортом  по муниципальным маршрутам

Подписи должностного лица (лиц), проводящего (проводящих) контрольное мероприятие:

Должность    _________________________ /__________________________________

   (подпись)    (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Должность    _________________________ /__________________________________»

   (подпись)    (фамилия, имя, отчество (при наличии)